КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО КОЛЛОНТАЙ»
_______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

  от «30» апреля 2020  года                                                                                               № 16

О внесении изменений и дополнений
в решение Сельской Думы № 24 от 31.07.2015 г.
«Об установлении земельного налога на
территории муниципального образования
сельского поселения «Село Коллонтай»

	В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 02.04.2020 года №409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики», Уставом муниципального образования сельского поселения «Село Коллонтай», Дума сельского поселения «Село Коллонтай»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Коллонтай» № 24 от 31.07.2015 года «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Село Коллонтай», дополнив пунктом 10.1. следующего содержания:

	«10.1. Налогоплательщики – организации, включенные по состоянию на 01.03.2020 года в соответствии с Федеральным Законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и занятые в сферах деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден Правительством Российской Федерации, уплату авансовых платежей производят:
- за I квартал 2020 года – не позднее 30 октября 2020 года;
- за II квартал 2020 года – не позднее 30 декабря 2020 года».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. [bookmark: _GoBack]Положение пункта 10.1. Решения применяются до 31 декабря 2020 года включительно.

Глава сельского поселения                                                                         Л.Г. Чалов
«Село Коллонтай»